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Szegedi ünnep vadkertiekkel

büszkeségeink

Benyik atya szentelte meg ugyanis 
azt a két plakettet, amelyet a Szegedi 
Panteonként szolgáló templomkapura 
helyeztek, és amelyek Kass János Kos-
suth-díjas magyar grafikus, szobrász, 
bélyegtervező, kiváló művész, vala-
mint Richter Ilona Munkácsy Mihály-
díjas magyar grafikus, illusztrátort 
örökítette meg Tóth Sándor, Munká-
csy-díjas éremművész. A szentmisét 
egy soltvadkerti delegáció is megtisz-
telte Lehoczki Ferenc polgármester 
vezetésével, akit végtelen büszkeséggel 
töltött el az ünneplők és ünnepeltek 
vadkerti kötődése. Szakács Tibor atya 
prédikációjában felidézte, hogy Szent 

Gellért miként is halt meg. Kiemelte, 
Szent Gellért elsődlegesen tanár volt 

az ő szemében, aki szerette volna tu-
dását átadni, s mindazt, amiben hisz. 
Erről tett életében, s vértanúhalálával 
tanúbizonyságot. Felidézte Gellért 
püspök azon megállapítását is, hogy 
furcsán működik a világ, hiszen azt 
tapasztalta, hogy az akkor élő embe-
rek Istent tisztelték, ám az elöljárókat 
félték, pedig ennek fordítva kell lennie.
„Az Istent féljük, ez a bölcsesség 
kezdete, s ebben az istenfélelemben 
a helyes utamat találom meg, és föl-
fedezem azt, aki valóban állandó, és 
valóban örök. Elöljáróimat, tanárai-
mat tisztelem, mert reményeim sze-
rint az istenfélelemre, a bölcsességre 

vezetnek el engem” – mondta Szakács 
Tibor. Meglátása szerint nem sokat 
tanultunk az elmúlt ezer évből, hiszen 
mintha ugyanazt látnánk, mint Szent 
Gellért idején. Azt mondta, félelmet 
kiváltani könnyű, ám az észérvek, a 
tudomány és bölcsesség igazi erénye 
nem múlandó, és továbbmutat Isten 
felé. Szakács Tibor úgy fogalmazott, 
Gellért legjobb tanítványa Szent Ist-
ván fia, Imre herceg volt, s nem csupán 
abban, hogy milyen a jó hadvezetés, 
mi kell ahhoz, hogy valaki jó király le-
gyen, hanem a hitben is, amely az igazi 
és biztos pontot jelenti számunkra.

(Forrás: Szegedma.hu) – séva – 

A bölcsesség kezdete, hogy Az Istent féljük

Szakács Tibor és Benyik György együtt miséztek
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Több soltvadkerti vonatkozása és kötődése volt Szentírás 
vasárnapján a tarjáni Szent Gellért plébánia búcsújának. A 
Ferenc pápának átadott ötkötetes, kézzel másolt Biblia ha-
sonmását helyezték ünnepélyesen trónra a szentmise elején, 
amelynek szónoka a városunk szülötte, Szakács Tibor kalo-
csai megyés pap volt, aki a közelmúltban fejezte be római ta-
nulmányait. Professzor Benyik György atya szerepe több ok-
ból is jelentőségteljes volt, hiszen vadkerti gyökereit ismerve 
megható volt az a titkos készülődés, amit a szintén vadkerti 
Richter Ilona grafikusművész, városunk díszpolgára megle-
petésére szerveztek.

Richter Ilona számára meglepetés volt 
az ünnepség

hírek

500 éves reformáció,
180 éves evangélikus templom

Az öröm és a hálaadás szavával szó-
lalnak meg az idei év októberében 
a soltvadkerti protestáns egyházak 
és híveik, hiszen idén, 2017. október 
31-én ünnepli a világ a reformáció 
mint hitbeli és szellemi irányzat 500 
éves évfordulóját, melyről hazánk-
ban is mind állami, mind egyházi 
ünnepségek keretében a legmagasabb 
szinten emlékezünk meg. Az országos 
megemlékezés csúcspontja lesz az ok-
tóber 31-i, Budapesten a Papp László 
sportarénában megrendezésre kerülő 
hálaadó istentisztelet és ahhoz kapcso-
lódó programsorozat, koncertekkel, 
miniszterelnöki beszéddel, interaktív 
programokkal, melyre a soltvadkerti 
lelkészi hivatalokban is jelentkezhe-
tünk (bár a részvétel a meghatározott 
ülőhely szám miatt korlátozott.)  
A helyi evangélikusság életében ez az 
ünnep azonban plusz tartalommal 
is bír. Az országszerte végbemenő 
ünnepi hangulatba belesimulva kí-
vánunk emléket állítani az 500 éves 
reformációnak, kiegészítve azzal a 180 
éves évfordulóval, melynek keretében 
templomunk építésért és 1837-ben vég-
bemenő felszentelésért is hálát adunk. 
Tervünk, hogy az evangélikus temp-
lom oldalbejárata előtti háromszög 
alakú területet a Szakács László tér 
felé megnyitva közösségi munkában 
elvégzett parkosítással és területren-

dezéssel egy új „közösségi tér” jöjjön 
létre, amelynek közepén, a templom 
tövében kívánjuk elhelyezni reformá-
torunk, Luther Márton büszt szobrát 
és elültetni egy almafát. Mindezt 
emlékéül annak, hogy mikor egy 
alkalommal megkérdezték a reformá-
ciót elindító Luthert, hogy mit tenne, 
ha holnap eljönne a világvége, ezt 
válaszolta; „akkor ma még elültetnék 
egy almafát”. Az örökös megújulás és 
a hitbeli tevékeny élet szép szimbóluma 
ez, melyet azóta is vallunk. A szobor 
már megvalósítás alatt van, a munkák 
megkezdődtek. 
A szobor leleplezésére a 2017. október 
29-én 10 órakor kezdődő, Gáncs Péter 
evangélikus püspök által hirdetett 
hálaadó istentisztelet után kerül sor. 
Az ünnepi alkalmon énekkaraink, 
óvodásaink és iskolásaink szolgálnak 
majd, hozzá kapcsolódóan a Találko-
zás Házában „Semper Reformanda” 
címmel fotókiállítás tekinthető meg.
Nagy szeretettel hívogatunk minden-
kit a közös ünneplésre, és e helyről 
köszönjük meg, aki bármilyen formá-
ban, kétkezi munkával, anyagiakkal, 
imádsággal... hozzá tud járulni ezen 
nemes alkalom megünnepléséhez! 

Homoki Pál lelkész

Soltvadkert is bemutatkozott 
az OMÉK-on

Szeptember végén rendezte meg a 
hagyomány és az újdonság jegyében a 
78. OMÉK (Országos Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari Kiállítás és Vásár) 
fesztivált az Agrármarketing Centrum 
és a Földművelésügyi Minisztérium a 
Hungexpo és a Kincsem Park terü-
letén. Közel ezer kiállító vett részt az 
eseményen, mely rekordot döntött, 
hiszen soha ennyien még nem jöttek 
el és nem mutatták meg a magyar föld 

legjavát, a Kárpát-medence kincseit. 
Térségünk is szép számmal képvisel-
tette magát, Soltvadkertről ifj. Molnár 
Béla cigája jerkéit csodálhatták meg az 
érdeklődők, és Molnárné Kárász Rita 
háziszörpjei ezúttal is nagy sikert arat-
tak a látogatók körében. A fesztiválon 
Font Sándor országgyűlési képviselő, 
a Parlament Mezőgazdasági Bizottsá-
gának elnöke is részt vett több vezető 
politikus mellett.

Svéd delegációt fogadtunk

Az elmúlt héten svéd tanárok vendé-
geskedtek a Kossuth Lajos Evangélikus 
Általános Iskolában. Nem véletlen a 
látogatás, hiszen tavaly a mi pedagógu-
saink közül hárman – Csiszár Katalin, 
Szűcsné Martin Erika és Szabadiné 
Viszmeg Erzsébet – egy Erasmus 
+ pályázati támogatással egy svéd 
kisvárosban tanulmányozhatták az 
ottani iskolarendszert. A tanulmányi 
út részeként érkeztek vissza hozzánk 

a svéd kollégák, hogy megismerked-
jenek a magyar oktatással. Órákat 
látogattak, dokumentumokat elemez-
tek, és természetesen Soltvadkertet is 
megnézték, megmutathattuk nekik 
értékeinket, városunkat. Búcsúvacso-
rájukat együtt fogyasztották el az Eras-
mus + pályázatban résztvevő vadkerti 
kollégákkal a Frittmann Borházban, 
ahol Udvarhelyi Attila köszöntötte a 
delegáció tagjait.
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KözPONT Café a buszmegállóban

A városközpont szégyenfoltját felszá-
molva végre élet költözött a buszmeg-
álló büféjébe. Az önkormányzat évek 
óta próbálja kiadni a helyiséget, de 
eddig nem akadt vállalkozó szellemű 
szolgáltató. Úgy tűnik, hogy megtört 
a jég, és egy bájos, fiatal hölgy, Péli 
Krisztina vállalta, vállalja a megmé-
rettetést. Olyan kedves környezetet 
teremtett az önkormányzat által felújí-
tott épületben, hogy szinte maradásra 

készteti az embert. Krisztina a panziós 
és falusi vendéglátós, illetve vendéglá-
tói eladó végzettséget is megszerezte 
annak érdekében, hogy megvalósítsa 
elképzelését. Azt mondja, szeretett vol-
na egy olyan kulturált, színvonalas he-
lyet létrehozni, ahol szívesen töltik az 
idejüket a fiatalok, a szülőknek pedig 
nincs okuk aggodalomra, hiszen biz-
tonságban, káros hatásoktól mentes, 
védett és szép környezetben időznek, 

beszélgetnek. Helyben sütött pékáru, 
szendvicsek, hamburger, palacsinta, 
kávé, üdítő várja a betérőt, az utazót, 
mindenkit, aki gyors kiszolgálásra, 
finom falatokra, frissítő italra, kel-
lemes légkörre vágyik. Kriszti csupa 
szív ember, szemmel látható, hogy a 
lelkét is beleteszi ebbe a vállalkozásba, 
amit édesanyja is segít sikerre vinni. 
Ebben mi is a segítségére lehetünk, 
ha megtiszteljük látogatásunkkal, 
vásárlásunkkal. A sikerélmény na-
gyon fontos mindenki életében. Egy 
pályakezdő fiatal számára azonban 
meghatározó, hogy milyenek az első 
megtapasztalásai. Kriszti hajnalban 
kel annak érdekében, hogy kiszolgálja 
a rá váró vendégeket, hiszen reggel 
5.30 órától 13.30-ig nyitva a buszmeg-
álló új büféje hétfőtől péntekig. Hétvé-
gén egyelőre zárva tart, de azt mondja, 
ha az igények úgy alakítják, akkor 
átgondolják a nyitva tartást, és a nyári 
időszakban minden bizonnyal tovább 
is nyitva lesznek. Az ötletes „falfirkák” 

közül kedvencem lett: WIFI nincs, 
beszélgessetek! Egy húszas évei elején 
járó leányzó üzenete kortársainak, 
mindenkinek, mély igazságtartalom-
mal. Próbáljátok ki, fiatalok, milyen 
klassz hely! Méltán lehetünk büszkék 
most már erre is, Krisztinek pedig sok 
sikert kívánunk!

– séva –

hAngulAtos, vendégmArAsztAló, prAktIkus vendéglátóegység nyílt

dicsértessék

Ha szeretet nincs bennem, semmi vagyok

A soltvadkerti Római Katolikus Egyházközség új plébánosa 2017. 
szeptember 1-től dr. Jeney Gábor. Első szentmiséjén az egyházköz-
ség tagjai, valamint a képviselő-testület nevében köszöntötte őt 
Bozsóki Béla világi elnök, Májer Ferencné Margitka és Kévés Pálné 
Rózsika. Gábor atya a szentmise végén rövid bemutatkozása után 
szeretettel felhívta a hívek figyelmét, hogy milyen kivételes hely-
zetben vagyunk, mert minket minden alkalommal a Szentlélek 
egyesítő ereje és szeretete vesz körül.

Támogatás a felsőoktatásban 
tanuló diákoknak

Soltvadkert Város Önkormányzata csatlakozott a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2018. évi pályázati 

fordulójához. 

Figyelem! 
A pályázat beadáshoz az EPER-Bursa rendszerben egyszeri pályázói

regisztráció szükséges, melynek elérése:

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

Azok a pályázók, akik a korábbi pályázati évben regisztráltak a rend-
szerben, már nem regisztrálhatnak újra, ők a meglévő felhasználónév

és jelszó birtokában léphetnek be az EPER-Bursa rendszerbe.
A pályázói regisztrációt vagy a belépést követően lehetséges a pályázati 

adatok feltöltése a csatlakozott önkormányzatok pályázói részére.
A pályázati űrlapot minden évben újra fel kell tölteni!

A személyes és pályázati adatok ellenőrzését és feltöltését követően a 
pályázati űrlapot kinyomtatva és aláírva a települési önkormányzatok-
nál kell benyújtaniuk a pályázóknak a csatolandó mellékeltekkel együtt 

(jogviszony igazolás, jövedelem igazolás).

Minden egyéb lényeges információ a www.emet.gov.hu
(Bursa Hungarica), valamint Soltvadkert Város (www.soltvadkert.hu) 

honlapon.

Pályázati űrlapok leadása a Polgármesteri Hivatal 2. sz. szobájában.

A pályázatok benyújtásának határideje: 2017. november 7.

A kormány arról döntött, hogy 
októbertől kamatmentes lesz 
a Diákhitel2, a Diákhitel1 ese-
tében felvehető maximális ösz-
szeget pedig jövőre havi 70 ezer 
forintra emelik – jelentette be 
az Emberi Erőforrások Minisz-
tériumának (EMMI) család-, 
ifjúság- és nemzetközi ügyekért 
felelős államtitkára néhány hét-
tel ezelőtt.

Gábor atya hét évet töltött a kecske-
méti Nagytemplom plébánosaként. 
A hívek, a város hamar megszerette és 
elfogadta az ambiciózus lelkipásztort, 
nehéz szívvel engedték el, és búcsú-
miséjén vég nélkül sorolták érdemeit, 
erényeit, melyek között a közösség 
építését lehetne leginkább kiemelni, és 
amelyre Soltvadkerten is nagyon nagy 
szükség van. Gábor atya egy kicsit 
hazajött, hiszen Tázláron nevelkedett, 
első szentmiséjét is itt tartotta. 
Életútját követve azt is tudjuk, hogy 
32 évesen szentelték pappá, hiszen 
eredetileg nem erre a hivatásra készült. 

Az ELTE Tanárképző Főiskolai Karán 
történelem-földrajz szakos tanárként 
végzett 1994-ben, majd annak rendje 
szerint tanítani kezdett. Egy évet Kis-
kunhalason, majd öt évet Kiskunmaj-
sán. Közben elvégezte a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem Hittudományi Ka-
rát, majd egyházjogász lett. Amint azt 
Kecskemétre kerülésekor nyilatkozta: 
„2000-ben döntöttem úgy, hogy igent 
mondok a papi hivatásra. A hívást ne-
gyedéves főiskolás korom óta éreztem, 
de talán nem volt elegendő bátorságom 
azonnal igent mondani. Ahogy múl-
tak az évek, egyre tisztábban éreztem, 
hogy az én utam a papi hivatás. Az 
azóta eltelt idő megerősített abban, 
hogy jól döntöttem” – mondta Gábor 
atya, akinek töretlen célkitűzése, hogy 
minél több embert megszólítson. Ezen 
képességét már bizonyította Lajosmi-
zsén is, majd Kecskeméten, és bízunk 
abban, hogy Soltvadkerten is befogadó 
közösségre talál, akik nyitottak arra az 

építő munkálkodásra, melyre ma óriá-
si szükség van. Gábor atya vallja, hogy 
a rohanó világ nem épít közösségeket. 
Az egyház szerepe pedig vitathatatlan 
ebben a közösségépítésben, de csak 
akkor vezet eredményre, ha szeretet 
munkálkodik bennünk. Erre utalt első 
szentmiséjén Soltvadkerten a szeretet 
himnuszának alapgondolatait idézve. 
Gábor atya közvetlenségét, szerény, 
életvidám természetét, bátorító és 
nyugtató mosolyát már ismerik sokan.  
Több közösség megtapasztalhatta kap-
csolatépítő tehetségét, letette névjegyét 
számos konferencia szervezésénél, és 
hosszasan lehetne sorolni azt a hitéleti 
munkát, ami számunkra erős bázist 
jelent. Hiszünk abban, hogy Soltvad-
kerten ismét megtelnek a katolikus 
templom sorai a szentmiséken, és 
élénk közösségi élet jellemzi majd 
egyházunkat. Kívánunk szolgálatához 
szeretetteljes fogadtatást!

séva

Felkavarta az állóvizet a tázlári Roz-
maring asszonykórus az X-Faktor 
válogatóján. Az RTL Klub tehetség-
kutató műsorában megbabonázták 
a szomszédasszonyok a közönséget, 
sőt a zsűrit is, hiszen a Már miná-
lunk babám kezdető dal bátor fel-
dolgozása levett a lábáról mindenkit. 
Akkor Mártáné Czékus Györgyi, a 
csoport vezetője nevetve mondta, hogy 
nagy elismerés, hogy kapnak még egy 
lehetőséget, de tökéletesen elégedettek 
lesznek már ezzel a szerepléssel, hiszen 
minden várakozásukat felülmúlta, 
hogy továbbjuttatta őket Puskás Peti.  

Arra már gondolni sem mertek, hogy 
az Emlékszem Sopronban nóta is befu-
tó lesz és vélhetően nem a házi készíté-
sű sütemények tették meg a hatásukat, 
hanem az a lendület, kisugárzás, ami 
lehet, hogy egy új Veresegyházi Asz-
szonykórust varázsol a popzene vilá-
gába. Hiszen emlékezzünk csak, hogy 
micsoda sikertörténet volt, a Z’ zi labor 
Honky Tonk Woman slágere.

Szóval, kedves szomszédok, ebből még 
bármi lehet, mert szerintem már felfe-
dezettek vagytok!

-é-

Kamatmentes lesz a diákhitel

Novák Katalin közölte, a képzési díj 
kiegyenlítésére fordítható Diákhitel2 
esetében a kamatot teljes mértékben 
az állam fizeti meg az ügyfél helyett, 
ez októbertől mindenkire vonatko-
zik, azaz a folyósítási vagy törlesztési 
fázisban lévő, illetve a jövőben felvett 
hitelekre is. Jövőre további változások 
lépnek majd életbe.

Február 1-jétől a szabad felhasználású 
Diákhitel1 esetében az eddigi havi leg-
feljebb 50 ezer forintról 70 ezer forintra 
emelik a felvehető összeget. Az igény-
lés korhatárát mindkét diákhiteltípus 
esetében a jelenlegi 40-ről 45 évre 
emelik.A fél- vagy egyéves külföldi 
tanulmányokban, például Erasmus-
ösztöndíjban résztvevőknek arra is biz-

tosítanak lehetőséget, hogy a Diákhi-
tel1 összegének kétszeresét, azaz akár 
140 ezer forintot vegyenek fel havonta. 
Emellett 2018-tól a Diákhitel2-t már az 
önköltséges idegennyelvi képzésekben 
résztvevők is igényelhetik. 

További változásként említette, hogy 
a Diákhitel1 törlesztését bevonják az 
adó- és járulékmentes cafeteria jutta-
tások körébe. Azoknak is nyitnak egy 
újabb lehetőséget, akik saját forrásból 
már befizették az önköltséges díjukat: 
ha a kamat átvállalásáról szóló módo-
sítás miatt mégis a Diákhitel2 mellett 
döntenek, akkor október 15-ig lehető-
ségük lesz a hiteligénylésre, és október 
31-ig visszautalják nekik a korábban 
már befizetett összeget.

jeney gábor AtyA A város új plébánosA

Gábor atyát 32 évesen szentelték pappá

Országos hírnévre tett szert a tázlári asszonykórus 

Gáspár Laci nem vitte magával a tázlári asszonyokat a mentorházba

Lehoczki Ferenc hivatalában fogadta és támogatásáról biztosította Gábor atyát
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Elöljáróban leszögezem, hogy akár az 
egész újságot megtölthetné a szüreti 
fesztivál eseményeinek beszámolója, 
fotói, hiszen rengeteg program várta a 
város lakosságát, és ezek külön is érde-
mesek volnának hírelésre. Aki itt volt, 
és együtt ünnepelt, az tudja, tapasztal-
ta, látta azt a mérhetetlen erőfeszítést, 
munkát, amit a szervezők kifejtettek, 
és mindenki élvezhette a fesztiváli 
kavalkád hangulatát. 

Akik távol maradtak, sajnálhatják, 
és ilyen alapon kritikát sem szabad 
formálniuk, mert természetesen nem 
gondolja senki a szervezők részéről 
sem, hogy hibátlan volt minden. 
Annyi bizonyos, hogy sokan és sokat 
dolgoztak a fesztivál sikeréért. Ezt 
Temerini Ferenc alpolgármester is 
megköszönte a szeptemberi testületi 
ülésen. Név szerint kiemelve Fodorné 
dr. Schiszler Terézia aljegyző irányító 
munkáját, Pájer Ildikó művelődési-
ház-igazgató, valamint a művelődési 
ház munkatársainak áldozatos fel-
adatvállalását, az Egyesített Szociális 
Intézmény közreműködését, a solt-
vadkerti óvodák színes programjait, 
Farkas Miklósnak a főzőverseny 
koordinálását, a Schnürlein család 
odaadását a Sárközi tanyán szerve-
zett hagyományos szüretért, Kőszegi 
Lászlónak , Kugelmann Péternek és 
Fogl Andrásnak a méltán népszerű 
csettegő-találkozó szervezésében tör-
ténő segítségéért. Gangl Gábornak a 
szántóverseny bonyolításáért, Zsiklá-
né Szarka Juditnak a felvonulás előké-
szítéséért, szervezéséért, de köszönetet 
mondott a civil szervezeteknek, egye-
sületeknek, akik gazdagították a színes 
kavalkádot, a fiatal tolmácsoknak, a 
polgárőröknek, a borászatoknak, a 
főzőcsapatoknak, fellépőknek, a bor-

lovagoknak, mindenkinek, aki köz-
vetve, vagy közvetlenül hozzájárult a 
program sikeréhez. Még a vasárnapra 
elszomorodott és esőre váltott idő sem 
szegte a jó hangulatot, bár sokaknak 
okozott csalódást a Magna Cum Lau-
de koncert elmaradása. A zenekar kö-
telezettséget vállalt arra, hogy jövőre 
lesz Soltvadkerten egy arra alkalmas 
időben és programhoz csatolva kon-
certjük. 

Nem is teszek kísérletet arra, hogy 
tételesen elemezzem a fesztiváli tartal-
mat, hiszen akkor egyenként kellene 
minden fellépőt, kiállítót és vendéget 
sorolni, és méltatni, hogy senki ne 
maradjon ki. Mindenki odatette 
magát, ahogy illik! A bodelshauseni 
és sarmasági vendégeinktől kezdve a 
város apraja és nagyja kivette a részét 
a munkából, az ünneplésből. 

-séva- 

Fesztivál sok munkával, változékony idővel,
elmaradt koncerttel

Fergeteges hangulat, pazar tűzijáték,
lelkes fellépők és vendégek

fesztiVÁL

A Sárközi tanyán népszerű volt a hagyományos szüret és a szántóverseny Az első csettegő-találkozóra vidékről is érkeztek járgányok

A gasztro-utca önálló rendezvényként is megállta a helyét

A sárkányrepülősöknek köszönhetően madártávlatból is láthattuk városunkat

A sarmasági táncegyüttes fergeteges bemutatókat tartott A bodelshauseni fúvósok nyitották meg a szabadtéri programokat

A vadkerti táncosok színvonalas előadásaira nagyon büszkék voltunk

A brazil táncosok nagy sikert arattak A felvonulók nem adták fel. Rövidített útvonalon színesítették a vasárnapi kavalkádot

A sikeres próbatételeket követően öten váltak új borlovaggá

A gyerekek kedvence volt az alkalmi gokart-pálya Az Irie Maffia megőrjítette a közönséget
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Szépkorban is lehet
szép életet élni 

őszidő

Szüretelni, jaj, de jó!
A hAgyományok ápolását már kIskorbAn el kell kezdenI 

Persze Soltvadkerten nem új keletű, hogy már az ovisok is tudják a 
hagyományok ápolásának fontosságát. A város nagyrendezvényé-
nek vitorlájába kapaszkodva az Evangélikus Egyházi Óvodában a 
Nyitott Kapu program keretében szervezték meg a hagyományos 
„szüreti kavalkádot”, mely az induló őszi Zöld Óvodai Hét első ál-
lomása volt.

Már a ráhangoló előkészületek is re-
mek hangulatot teremtettek, hiszen 
együtt díszítették a szülők, gyerekek, 
óvó nénik az ovi környezetét. Így 
aztán sok-sok őszi termény került 
„kirakatba”, ünnepi díszbe öltözött 
az óvoda. A figyelem középpontjába 
természetesen a szüret került. A szőlő-
szedés, -préselés hagyománya azért is 
kap nagy hangsúlyt, mivel manapság 
már minden gépiesített, így az óvónők 
célja az volt, hogy megismertessék a 
gyermekeket a régi korok kézi szüreti 
eszközeivel és a szőlőtaposás élmé-
nyeivel a gyerekeket, így aztán valódi 
élményt jelentett a nebulóknak a szü-
ret a Font Pincészet családi birtokán. 
Számos segítő is akadt, édesapák és 

nagyapák navigálták a kicsiket a szőlő 
feldolgozásában. Előkerültek a kisput-
tonyok, a gumicsizmák... a ragacsos 
kezek pedig boldogan töltötték meg a 
ledarált szőlőszemekkel a préseket, és 
az abból csordogáló musttal koccin-
tottak egymás egészségére. A délelőtt 
záróakkordja volt a Palinta Társulat 
zenés, bábos interaktív műsora, 
melyben még a legkisebbek is lelkesen 
vettek részt.
Köszönet a Családoknak, az Édes-
apáknak, a Nagyapáknak a termé-
nyekért, a támogató segítségért és 
az ötletadó Nevelőközösségnek is a 
remek programért, valamint Soltvad-
kert Önkormányzatnak a zenés műsor 
anyagi támogatásáért!

A rendezett udvar, frissen gereblyézett 
utcafront nem az alkalomnak szólt, 
hiszen Erzsi néni minden áldott nap 
felfrissíti a ház előtti területet. Így 
tanulta még a szüleitől, ezt látta az 
édesanyjától, aki szintén hosszú életet 
élt, 100 éves korában költözött az örök 
Hazába néhány évvel ezelőtt. A bócsai 
tanyavilágban nevelkedett kislány 
megszokta a kemény fizikai munkát, 
magtanult dolgozni és alkalmazkodni 
a nehéz körülményekhez. Gazdálkod-
tak, jószágot tartottak, földet, szőlőt 
műveltek. Bócsa abban a szerencsés 
helyzetben volt, hogy már a hetvenes 
években villamosított tanyákkal büsz-
kélkedhettek, ami nagy könnyebbséget 
jelentett az ott élőknek. Erzsi néniék 
2000-ben költöztek be a városba 
férjével és lányaikkal, akik szívéhez 
szintén közel áll a tanyai élet. Két lánya 
közül Erzsikéék ma is ott élnek és 
viszik tovább a gazdálkodás minden 
szépségét és fáradságát, Margitkáék 
a városban élnek. 

Négy unoka aranyozza be Erzsi néni 
életét,  és ami még csodálatosabb, hogy 
már 11 dédunoka is megörvendezteti 
idős napjaiban. 20 éves a legidősebb, 
10 a legkisebb. Erzsi néni nem unat-
kozik. Ha úgy tartja szükség, akkor 
elsétál a Zsikla boltig, azt mondja, 

hogy olyan kedvesek ott a boltosok, 
hogy felteszik a kosarát a kerékpárra 
és még a kezébe is adják a kormányt, 
hogy biztonságosan hazasétáljon 
mellette. Mindennap négy órakor kel, 
gondozza a kertet, van néhány pulyká-
ja is. Bedagaszt magának egy kis kalá-
csot, ha úgy kívánja, gombócot gyúr, 
egyetlen bánata, hogy a család ellátását 
már nem bírja erővel. Rendszeresen 
jár a fodrászhoz, Katzenbachné egyik 
leghűségesebb vendége. Szívesen néz 
televíziót, híradót és nagyon szereti 
Tolnay Klárit. A régi idők emlékei kö-
zött ott őrzi kedves férjét, akit 15 éve 
veszített el 55 évi házasság után. Azt 
mondja, ha újra kezdhetné az életét, 
akkor is ezt az utat járná.

–sé–

Tortával, virággal és nagy-nagy 
szeretettel köszöntötték otthonában 
születésnapján augusztus 8-án Péczka 
Lászlóné Ibolya nénit az Evangélikus 
Egyházi Óvoda óvónői. Ibolya néni a 
nagy hőség ellenére frissen és örömmel 
fogadta a pár fős óvónői küldöttséget, 
akik közül többen korábbi kollégái, mi 
több, óvodásai is voltak.
Jóízű beszélgetés folyt a régi időkről, 
jelenkori tapasztalataikról, és hogy 
miként telnek mindennapjai egy 
nyugállományba vonult óvodapeda-
gógusnak. „Mindenki óvó nénijét”, 
egyben városunk díszpolgárát ezúton 
köszöntjük a Vadkerti Újság hasábjain 

is. És mivel tudjuk, hogy a hölgyek mind 
kortalanok, ezért csak annyit árulunk 
el, szép kerek évfordulóhoz gratulál-
hatunk, amelynek első számjegye egy 
elforgatott végtelen jel és mögötte áll 
egy nulla... Isten áldását kérjük további 
életére, családjára, tartsa meg őt sokáig 
jó egészségben! 

Homoki Pál

8

Német nyelvű műsorral is 
kedveskedtek

Libbentek a szoknyák
a Bocskai oviban is 

Az önkormányzati óvodák udvarai is 
megteltek hagyományőrző kicsikkel 
és nagyokkal. Pontosabban a Bocskai 
oviba várták az ünneplőket, mivel az 
Arany János úti óvodában javában 
zajlik még az építkezés. Népviseletbe 
öltözött kislányok és legények ropták 

a táncot, miután gondosan kipréselték 
a leszedett szőlőt, de volt, aki kukori-
camorzsolással tette magát hasznossá. 
Pihenésképpen a Kárászné Rita házi 
szörpfőzdéjében készült finomságokat 
kóstolhatták meg a gyerekek.

A Soltvadkerti Német Nemzetiségi 
Önkormányzat felkérésére német-
magyar nyelvű műsorral köszöntötték 
Soltvadkert város polgárait, a német 
testvérvárosi, bodelshauseni, vala-
mint a sarmasági delegáció tagjait az 
Evangélikus Egyházi Óvoda nagycso-
portosai vasárnap délután. Szekeres 
Tímea és Köhlerné Schiszler Ágnes 

óvónők felkészítésében a gyermekek 
énekeltek, verseltek és körjátékoztak a 
művelődési ház színpadán.
A Luther-rózsával díszített egyen-
ruhába öltözött „csengettyű” kórus 
megörvendeztette a népes közönséget.
A zenei szolgálatot a vidám hangulatú 
műsorhoz dr. Fodor Katalin és dr. Pe-
thő István zenetanárok biztosították.

Isten éltesse Ibolya nénit!

Igaz, még a nyár tomboló hevé-
ben ünnepelt, de az nem történ-
het meg, hogy ne archiváljuk 
ezt a meglepetés szülinapot, 
amit a volt kollégák szerveztek 
Péczkáné Ibi néninek. A kis 
összefoglalót pedig köszönjük 
Homoki Pál lelkésznek.

Az életminőség kortalan. Lehet, hogy ezzel sokan nem értenek 
egyet, de a mérce az mindig az adott korhoz igazított és persze 
ahhoz az optimális körülményhez, hogy a természetes öregedési 
folyamatok tünetei mellett nincs más betegség. Már ha van ilyen. 
És van ilyen! Városunkban a 90 évesek valami különleges generá-
ciót képviselnek, hiszen korukat meghazudtoló frissességgel ün-
neplik a kerek évfordulót. Erről megbizonyosodhattunk Gyulai 
Imréné Erzsi néni köszöntésekor is szeptember 5-én, amikor 
Lehoczki Ferenc polgármester a város ajándékával kereste fel. 

kerekre váltott A város díszpolgárA
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hitéLetsuLihír

Tábor egy szülő szemszögéből
kIsmányok évről évre elvArázsoljA A vAdkertIeket 

Idén is volt nyári, evangélikus hittan – 
ifjúsági tábor. Ezúttal is Kismányokon, 
immár 14. alkalommal, mintegy 48 
fővel. Vajon mi a titok?
Van-e titok egyáltalán, ami választ ad 
arra, mitől ilyen sikeres és fantasztikus 
hangulatú ez az ifjúsági tábor? Mit tud 
nyújtani, ami miatt minden évben 

egyre többen visszavágynak a kisebb 
és már-már felnőtté vált fiatalok ebbe a 
minden luxust nélkülöző, nagyon egy-
szerű táborba. A helyszín gyönyörű, ez 
tény, de kell még valami...
A recept jócskán elavult, de még 
mindig működik. Végy egy marok-
nyi egészséges gondolkodású, vidám 

fiatalokból álló táborlakót, na és egy 
remek vezetőt, aki tényleg tud valamit! 
Emellé persze jöhetnek az elmarad-
hatatlan kellékek: a tábortűz, egy szál 
gitár, bibliaórák, röplabda-és csocsó-
bajnokságok, rengeteg játék, beszél-
getések, napfelkelték és naplementék, 
valamint jó hangos, közös éneklések.

Ilyenkor mosolyog a lelkem, mert 
mondhat bárki bármit arról, hogy 
hová tart a világ, meg a mai fiatalok...

Ameddig ezek a gyerekek (az enyémek 
igen) egész évben ezt a hetet várják, 
hogy önként és dalolva hagyják ma-
guk mögött a digitális világot, és ami 

vele jár, addig nagy baj nem lehet! 
Köszönjük Homoki Pál lelkésznek, 
hogy lassan 15 éve ilyen vonzóvá teszi 

gyermekeink számára a kismányoki 
evangélikus hittantábort!

Gellén Szilvia

Szent Imre zarándoklat imádságos lélekkel
A selymesi erdőben hajnali 5 órakor 
gyülekeztünk, majd a kiskőrösi Seffer 
Attila plébános úr áldásával indultunk 
zarándokutunkra. A mintegy húsz lel-
kes testvérünkhöz menet közben még 
20-25 ember csatlakozott, s énekelve 
imádkozva haladtunk át Kiskőrös, 
Tabdi, Csengőd településeken, érint-
ve a cebei templomdombot is. Több 
helyen tartottunk rövid pihenőt, 
pogácsával, teával, vízzel frissítettük 
magunkat. A zarándoklatunk célját, 
felajánlásainkat többször is ismer-
tettük. A gyaloglásban megfáradt 
zarándokok néha felülhettek a lovas 
kocsikra vagy a mögöttünk haladó 
kisbuszra. Imádságos lélekkel, igazi 
hívő közösségként érkeztünk a csonka 
tornyú pusztatemplomhoz, ahol már 
vártak a szentimrei hívek, és a csengő-
di valamint a soltszentimrei plébános 
úr. A fényjelenséget ez alkalommal 
nem láthattuk, mert éppen felhős lett 
az ég, de megható ünnepség keretében 

hallgattuk a prédikációt. A himnusza-
ink éneklését messziről hallhatták az 
ég madarai és a környéken dolgozó 
(szüretelő) emberek. Szó szerint zen-
gett a templom! A meghatottságtól 
könnyes szemű emberekkel felemelő 
érzés volt a közös éneklés, imádkozás. 
A nap befejezéseképpen hálát adtunk 
a Teremtőnek, hogy teljesíteni tudtuk a 

vállalásunkat, és közösen elfogyasztot-
tuk a finom vacsorát a soltszentimrei 
közösségi házban.
Köszönetünket fejezzük ki mind-
azoknak, akik bármilyen formában 
részt vettek, illetve segítettek a zarán-
doklaton! Következő zarándoklatunk 
időpontja: 2018. 09. 08.

Font Sándorné

Támogatók:
Endrődi Ferenc, Király Pékség, Sándor József, 
Vízi Zsolt, Kovács Zoltánné, Font Pincészet, 
Benkovszki Zoltán, Bekő Zsolt, Berényi István, 
Benkő Attila, Kiskőrös Polgármesteri Hivatal, 
Tabdi Polgármesteri Hivatal, Csengőd Polgár-
mesteri Hivatal, Soltszentimre Polgármesteri 
Hivatal, Soltvadkert Polgármesteri Hivatal. 

Kitüntették Udvarhelyi Attila igazgatót
„Az elIsmerés A sport egyéb területeIre Is kötelez”

Valódi időutazáson vett részt a hato-
dikosok egy csoportja, és a végzős diá-
kok is osztálykirándulással indították 
az évet. Egerben és környékén jártak, 
és noha két időpontban, más-más út-
vonalon, sok közös nevezőt találtak a 
kirándulás során.  
A hatodikosok a dicsőséges, törökök 
feletti győzelem korába csöppentek 
az egri vár turistavezetői segítségé-
vel. Beöltözhettek korabeli ruhákba, 
kipróbálhatták a fegyvereket, me-
lyekkel Dobó katonái a várat védték. 

A panoptikumban ügyesen felismer-
ték Gárdonyi Géza híres regényének, 
az Egri csillagoknak főszereplőit. Szá-
mos interaktív játék során követték 
végig az 1552-es eseményeket. Szállá-
sukról, mely szintén Egerben volt, csak 
a jókat hallottunk.
Másnap Szilvásvárad és a Szalajka-
völgy volt az úti cél, ahol a bobozás 
sem maradt ki. A kétnapos tanulmá-
nyi kirándulást Gurzó Lászlóné és 
Darócziné Mátrai Enikő szervezte a 
6. B és C osztálynak.

Irigykedhetünk a végzősökre is, hi-
szen amellett, hogy kifogták a jó időt, 
még a programok is valódi élményva-
dászatot jelentettek számukra. A két-
napos kiránduláson ők is megjárták 
Egert és környékét.
S hogy történelmi tanulmányaikhoz 
kapcsolódjon a helyszínválasztás, 
nemcsak az egri várat nézték meg, 
hanem megszemlélték a Recski Em-
lékparkot, ahová Kádár és társai a 
„rendszeridegeneket” és „ellenálló-
kat” kitelepítették. A hevesi megye-

székhelyen várta őket egy izgalmas 
mozizás. A szállásuk a festői szépségű 
Szilvásváradon volt, így nem marad-
hatott ki a bobozás és a Szalajka-völ-
gyi séta sem a programsorozatból. 

A lelkes kis csoportot három peda-
gógus kísérte el: Hegyiné Szanádi 
Adrienn, Bischoff Ádám és Szegediné 
Huczek Katalin. A vadkerti diákok 
ezúton is köszönik a pedagógusok 
áldozatos munkáját.

NM

Osztálykirándulások Egerben és környékén
A hAtodIkosok és A végzősök Is bevették dobó várát

Több hírportál is beszámolt a nagy-
szabású eseményről, hiszen a tan-
évindítóra Telkibe látogatott a hazai 
futballtársadalom több jól ismert 
alakja is, így például megtisztelte je-
lenlétével az eseményt Dunai Antal 
olimpiai bajnok labdarúgó, valamint 
két korábbi szövetségi kapitány is, 
így ott volt Gellei Imre és a program 
névadójának, a legendás Bozsik József-
nek „Cucunak” a fia, Bozsik Péter is. 
Az egész napos program keretében, 
a megyék javaslata alapján, kitün-
tetésben részesültek az OTP Bank 
Bozsik-program elmúlt idényében 
kiemelkedő munkát végző szakem-
berek. Ilyen elismerést vehetett át a 
soltvadkerti általános iskola igazga-
tója Udvarhelyi Attila is: „jómagam 

is ezen az ünnepségen vehettem át az 
MLSZ elismerését, egy névre szólóan 

gravírozott, nagy kristályvázát, melyet 
Nyilasi Tibor és Majoros Attila után-
pótlás szakágvezetők aláírása hitelesít. 
Nagy megtiszteltetésnek érzem a díjra 
történő felterjesztésemet, s hogy meg 
is kaphattam ezt az elismerést egy 
rangos eseményen és helyszínen.
Az utánpótlás-nevelésben végzett 
munkámat a gyermekekkel való fog-
lalkozás és a labdarúgás, a sport  sze-
retete motiválja, személyemet érintő 

kitüntetésre nem is számítottam” 
– nyilatkozta az elismerés átvételét 
követően Udvarhelyi Attila igazgató, 
akinek gratulálunk és kívánjuk, hogy 
a sport minden területét képviselve 
továbbra is a város gyermekeinek 
sportolás iránti szeretete, az egészsé-
ges életmódra való nevelés fontossága 
nyújtson motivációt felelősségteljes 
munkájához! 

FT/sé

Udvarhelyi Attilát, a Soltvadkerti Foci-Suli Sportegyesület U6/7 
korosztálynak edzőjét a Magyar Labdarúgó Szövetség rangos el-
ismerésben részesítette.A kitüntetett tréner, aki egyben a Kossuth 
Lajos Evangélikus Általános Iskola igazgatója a telki központban 
vette át a díjat a Bozsik Intézményi Programban végezett kiváló és 
eredményes munkájáért. Az elismerést az MLSZ Bozsik Program 
koordinátora, Majoros Attila adta át.

Udvarhelyi Attila igazgatóként is 
fontosnak tartja a gyerekek sportolás 

iránti elköteleződését
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Lássunk tisztán! Influenza elleni védőoltás

Sikeresen zárta a 2016/2017-es évet a 
Bocskai úti Óvoda Szülői Szervezete. 
A kerti party utáni első közös megbe-
szélésünkön az óvó nénikkel karöltve 
átgondoltuk, mire is tudnánk költeni 
az ebből befolyt összeget. Már tavaly 
is nagy vágyunk volt, hogy a nagycso-
portosoknak megfelelő méretű jármű-
veik legyenek. Így a pénz egy részéből 

öt nagy kerékpárt vásároltunk. Itt sze-
retnék külön köszönetet mondani Kiss 
Feri bácsinak, akitől még ajándékba is 
kaptunk kettő kisebb méretű biciklit.
Hogy az apraját se hagyjuk ki az aján-
dékozásból, őket Wader homokozós 

játékokkal leptük meg: dömpereket, 
kézikocsikat, homokozó szettes talics-
kákat kaptak. Szeretett óvó nénijeink 
legnagyobb örömére pedig kettő cso-
portszoba kap hamarosan teljesen új 
bútorokat. 

Ezúton szeretnénk köszönetünket 
kifejezni mindazoknak, akik támo-
gatásukkal segítették a játékkészlet 
gyarapodását!
Köszönjük:

Karó Csabáné

Ahogy lassan közeleg a tél, vele együtt 
az influenza szezonja is beköszönt. Ér-
demes idejében gondolni a védelemre, 
és már kora ősszel beadatni az influ-
enza elleni védőoltást. Szakemberek 
szerint a legjobb időpont az oltás be-
adására a szeptember, illetve az októ-
ber hónap. A védettség kialakulásához 
egy-két hét szükséges. Fontos tudni, 
hogy az influenza szövődményeként 
kialakulhat arcüreggyulladás, illetve 
tüdőgyulladás is. 
Hogy kinek ajánlott az oltás? 
• minden 65 év feletti személynek
• akik valamilyen alapbetegségben 
szenvednek, pl. cukorbetegség, 
magas vérnyomás
• akik munkájuk során emberekkel 
dolgoznak, pl. pedagógus, egész-
ségügyi személyzet, kereskedelem, 
hivatali személyek
• akik külföldi utazásra készülnek.

Csecsemők hat hónapos kor alatt nem 
kaphatnak oltást, ilyenkor fontos, 
hogy a betegség megelőzésére ügyel-
jünk. A higiénés szabályok betartása, 
fertőzött ember ne tartózkodjon a 
csecsemő közelében, vagy használjon 
szájmaszkot. A gyermekeket 6-35 hó-
napos kor között speciális vakcinával 
oltják be. Várandósság esetén is fontos 
a megelőzés. Kismamaként is beadha-
tó az oltás, de a szakemberek szerint 
mérlegelendő. Így ilyen esetben érde-
mes kikérni nőgyógyász véleményét. 
Lehetséges mellékhatások: az oltás 
után egy-két napon belül jelentkezhet 
hőemelkedés, levertség, de ez nem 
minden esetben fordul elő.
Amennyiben az oltásról kérdése van, 
vagy információt szeretne, keresse fel 
háziorvosát!

Molnár Adrienn
védőnő

Új játékokat kaptak a Bocskai ovisok

illusztráció

kIsmAmák Is kAphAtják? 

Október a látás hónapja. A Magyar 
Látszerész Szövetség és az optikai 
szakma közös szervezésében 2017 
októberében ismét megrendezésre 
kerül a „Látás Hónapja” elnevezésű 
rendezvénysorozat, melynek kereté-
ben az országos akcióban résztvevő 
több száz vizsgálati ponton látásel-
lenőrzésben és szaktanácsadásban 
részesülnek az érdeklődők. Idén a 
kampány fókuszában a száraz szem 
hatékony kezelése áll. A száraz szem a 
második leggyakoribb panasz, amely-
lyel a páciensek a szemészeti rendelő-
ket felkeresik.
A kontaktlencse-viselőket sok esetben 
ez a probléma kényszeríti a lencsevi-
selés felfüggesztésére. A száraz szem 
panasz a felnőtt lakosság mintegy 40 
százalékát érinti. Az életkorral nő az 
előfordulás gyakorisága. A hölgyek-
nél gyakoribb, főként a változókor 
időszakában. Civilizációs betegség, 

mert a városok szennyezett levegő-
je, a számítógépek, a táblagépek, az 
okostelefonok használatának terjedé-
se, jó néhány gyógyszer és a kontakt-
lencse-viselés is elősegíti kialakulását. 
Egy igen aktuális téma tehát, melyre 
van megoldás. A kampány során sze-
retnék felhívni a páciensek figyelmét 
a száraz szem kezelésének fontosságá-
ra, és ehhez szaktanácsadást nyújtani. 
Miért született a program? 2005-ben 
indult, európai szinten is egyedülálló 
„Látás Hónapja” akciós kezdemé-
nyezés célja a rendszeres látásvizsgá-
laton való részvétel fontosságára való 
figyelemfelhívás volt. Az országos és 
egységes megjelenéssel kísért rendez-
vénysorozat iránt érdeklődők rend-
kívül magas száma igazolta, hogy az 
optikai piac szereplőinek egységes 
fellépésével és közreműködésével 
szép eredmények érhetők el. A prog-
ram céljai Világszintű felmérések 
alapján az emberek több mint 50 
százalékának lenne szüksége valami-
lyen látáskorrekcióra, ezzel szemben 
Magyarországon közel 1.5 millióan 
még sosem vettek részt szemvizsgála-
ton, pedig nem látnak jól, és azt is 
kevesen tudják, hogy a látásvizsgálat 
során egyéb betegségek is szűrhetők.  
Szemünk fényére vigyázni elsősorban 
mi magunk tudunk, ehhez érdemes 
részt venni a szűrővizsgálatokon. 
Szatmári Optika 
Soltvadkert, Bocskai u. 33.
Tel: 78/482-365

A vIlág nem AlkAlmAzkodIk A látásunkhoz 

csaLÁdias

A világhálón találtak egymásra
domInIk A csAlád legIfjAbb szeme fénye

Krizsanyik Dominik édesen pihen a szoptatózsák puhaságában 
és édesanyja, Németh Ingrid ölelésében, már amikor nem apuka 
büfizteti az egy  hónapos legénykét. A család legifjabb szeme fénye 
pedig kedves mosollyal ajándékozza meg szüleit. Igazi családi idill-
be csöppen az ember, és ha csak azt írhatná le, amit lát és hall, már 
akkor is egy óriási szeretetüzenetet kap mindenki. De szerencsére 
Ingrid és Arnold jó szívvel osztják meg életük apró pillanatait a 
találkozástól a gyermekvállalásig, miközben odakintről finom bir-
kapörkölt-illat szökik az éterbe. Ingrid édesapja a 60. születésnap-
ját ünnepli a barátokkal, így aztán Dominik harmadik unokaként 
számára is külön ajándék. 

Meglepett a sok autó, a sok ember, már 
azt hittem, nem jó helyen járok. 
– Ez most rendkívüli alkalom, de 
egyébként is többen vagyunk az átla-
gosnál – tessékel be Arni. 
– Együtt lakunk a sógórnőmékkel, 
akiknél szintén van már egy gyer-
mek, októberben érkezik a második 
baba náluk is – magyarázza Dominik 
apukája, miközben az apróság is meg-
érkezik édesanyjával, majd egy gyors 
cserével elégedetten szemléli a világot 
édesapja vállán. 
– Együtt él itt a család, megszoktuk és 
szeretjük ezt a közelséget, amit a szü-
lők, a testvéremék jelentenek – veszi 
át a szót Ingrid. – Kár, hogy Arni csa-
ládja messze él, de igyekszünk velük 
is találkozni, amikor csak lehet. Bár, 
Dominik érkezésével most visszafo-
gottabb a hazajárás. 

 ▶ Ezek szerint Arnit Te varázsoltad ide 
Soltvadkertre. Honnan és hogyan? 
– Az interneten ismerkedtünk meg – 
mosolyognak egymásra, mintegy hall-
gatólagos beleegyezés jeleként, hogy 
szabad beszélni erről. – Sokan előíté-
lettel fogadják az effajta ismerkedést, 
mi azonban azt gondoljuk, hogy ha az 
értékrendünk, az elvárásunk a helyén 
van, akkor megtalálhatja az ember a 
párját, mi legalábbis hiszünk ebben.  
– Nógrádmegyerből jöttem Vadkert-
re – mondja Arni. – Soha nem voltam 
röghöz kötött, jártam sok városban, 
mondhatom táskaéletet éltem, de lak-
tam Hollandiában, Németországban 
és hogy finoman fogalmazzak, az élet 
sűrűjét is kipróbáltam a maga összes 
hátrányával. Aztán láttam, hogy a 
barátaim, a korombeli ismerősök 
megnősültek, családot alapítottak, és 
vágytam magam is erre a biztonságra, 
erre az érzésre. Szerintem én vagyok a 
legboldogabb ma a világon, és hálás, 
hogy megtaláltam Ingridet, mert tu-
dom, hogy Ő az igazi. 

 ▶ Akkor ez egy csodálatos egymásra 
találás. Mikor szentesítettétek? 

– Egy évvel ezelőtt kötöttünk házas-
ságot, előtte azért három évig igyekez-
tünk megismerni egymást – mondja 
Ingrid. Volt egy kis szünet is közben, 
de aztán amikor újra felvettük a szá-
lakat ott, ahol letettük, már tudtuk 
mindketten, hogy ez a végleges dön-
tésünk. Sok a közös vonásunk, közös a 
gondolkodásunk, még a veszteségeink 
is azonosak. Mindketten elveszítettük 
az édesanyánkat. Én ötéves voltam,  
Arni pedig huszonhárom. Ezért is 
fontos mindkettőnk számára a család, 
a testvéreink, és szerencsére a jó Isten 
jó társakat rendelt a szülők mellé is. 

 ▶ Hogy érzed magad Soltvadkerten, 
Arni? 
– A hegyek után furcsa volt az Alföld 
végtelensége, de tetszik nagyon, és sze-
retem a várost. Jó emberek élnek itt, 
szép és élhető település. Én ugyan Ke-
celen, a Pintér Műveknél dolgozom, de 
azon kívül itt töltöm minden időmet. 

 ▶ Érdekes, egyikőtök sem itthon dol-
gozik, hiszen Ingrid Kiskőrösről jött 
GYES-re. 
– A Mai Ige alapítványnál dolgoztam, 
az első főállású munkatársként. Ere-
detileg egyébként fodrász a szakmám, 
és van egy műhelyem is itthon. Most 
azonban első a gyermekvállalás – szö-
gezi le nevetve Ingrid. 

 ▶ Ez azt jelenti, ha jól sejtem, hogy 
több gyermeket is szeretnétek? 
– Hármat mindenképpen, de ahogy a 
jó Isten megajándékoz minket. Domi-

nik most kitölti minden pillanatunkat, 
és általa már látjuk, milyen nagyszerű 
érzés várni a gyermekáldásra, készülni 
a születés pillanatára és együtt megél-
ni azt a kilenc hónapot, ami láthatat-
lanul is összeköt minket vele. 

 ▶ Szinte biztos vagyok abban, hogy 
apás szülés volt. 
– Igen, ki nem hagytam volna semmi 
pénzért, hiszen hónapokon át beszél-
gettem vele, éreztem, ahogy mozog. 
Furcsa, de nagyszerű érzés volt meg-
élni, hogy a nem látott gyermek egy-
szer csak előbújik. Felnézek a nőkre, 
a feleségemre, akivel még közelebb 
kerültünk egymáshoz Dominik szüle-

tésével. Teljessé tette az életünket, arra 
pedig vigyázunk és figyelünk, hogy 
mellette egymásra is maradjon időnk. 

 ▶ Hogyan oszlanak meg a feladatok? 
– Közösen fürdetünk, ha már fá-
radt vagyok, Arni felkel a babához, 
büfizteti, szóval kiveszi a részét – 
mondja Ingrid. – Amikor Dominik 
megszületett, akkor is egy hétig az 
apukája volt velünk itthon, aztán két 
hetet a sógórnőm segített, de számít-
hatok a családom minden tagjára, ha 

úgy hozza a helyzet. Húgom is hama-
rosan szülni fog, neki már nehezebb 
besegíteni, de jól el is boldogulunk. 

 ▶ A gyermekvárás hónapjai hogy 
teltek? 
– Nagyon szerettem kismamának 
lenni, bár a végén már nehezemre 
esett cipelni önmagam, nagyon nagy 
pocakom volt. De figyeltem arra, 
hogy sétáljak mindennap, előtte sokat 
futottam. 
Természetesen bújtam a könyveket, 
az internetet, mint a szivacs, úgy it-
tam a barátnők, a húgom tanácsait, 
javaslatait a szüléssel, a szoptatással, 
a babával kapcsolatban, de jócskán 
hagyatkozom az ösztöneimre is most 
már. 

 ▶ Van-e jelentősége az életetekben 
annak, hogy Te, Ingrid a Mai Igénél 
dolgoztál?
– Ha arra gondolsz, hogy a hit milyen 
erővel van jelen a mindennapjaink-
ban, akkor igen, bár a munkahelyem 
már egyfajta következménye annak, 
hogy istenfélő emberként éltem ko-
rábban is és élünk most is. Arni édes-
anyja halála után fordult Isten felé, és 
magához ölelte. A baptista gyülekezet 
tagjaiként gyakoroljuk a vallásunkat 
és egy segítő közösség tagjai lehetünk, 
akiktől nagyon sok támaszt kapunk, 
de Dominik sok-sok kisruhát is ka-
pott. 

 ▶ Várjátok már a karácsonyt? 
– Több okból is. Ez lesz az első kará-
csonyunk a kisfiunkkal. És az ünne-
pek alatt készülünk Arni családjához, 
hiszen apai nagymamája még él, hála 
Istennek, és még nem látta a déduno-
káját. 
Boldog pillanatok lesznek, ebben biz-
tosak vagyunk! 

–séva–
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Októberi rendezvények,
programajánló

Ingyenes Anyakönyvi hírek
Apró • Apró • Apró szeptember

5 ha szántóföld a tagokban művelésre 
kiadó. Tel.: 06-70/281-1103
Soltvadkert, Árpád u. 42. sz. alatti 
családi ház eladó. Érd.: 06-20/397-3122
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Érd.: 06-20/492-1771
Soltvadkert belterület, Bócsai úti 
gazdabolt mellett 5800 m2 földingatlan 
eladó. Tel.: 06-30/431-9941
Soltvadkerten 2,2 ha több fajtából álló 
fiatal csemegeszőlő-ültetvény eladó. 
Érd.: 06-20/438-0730
Borkövet veszek. Tel.: 06-30/326-8516
Rugóskapa eladó. Érd.: 06-30/308-5186

Októberi moziműsor
06. PÉNTEK 19:00
07. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

HETEDIK ALABÁRDOS  
magyar vígjáték, 86 perc, 2017

07. SZOMBAT 17:00
08. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900Ft

A LEGO NINJAGO FILM  
magy. beszélő, amerikai-dán családi anim. film, 100 perc, 2017

08. VASÁRNAP 19:00
09. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

TULIPÁNLÁZ  
magy. beszélő, angol-amerikai romantik. dráma, 105 perc, 2016

13. PÉNTEK 14:00
13. PÉNTEK 17:00
Jegyár: 700 Ft

VUK
(DIGITÁLISAN FELÚJÍTOTT)
magyar rajzfilm, 74 perc, 1981

13. PÉNTEK 15:30
Jegyár: 700 Ft

BALERINA  
magy. beszélő, francia-kanadai családi anim. film, 89 perc, 2016

13. PÉNTEK 19:00
Jegyár: 900 Ft

A NÉGYZET  
svéd-német-francia-dán filmdráma, 142 perc, 2017

15. VASÁRNAP 17:00
16. HÉTFŐ 17:00
Jegyár: 900 Ft

SALAMON KIRÁLY KALANDJAI  
magyarul beszélő, izraeli-magyar animációs film, 80 perc, 2017

15. VASÁRNAP 19:00
16. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

ULTRA  
magyar-görög dokumentumfilm, 83 perc, 2017

20. PÉNTEK 19:00
21. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

SZÁRNYAS FEJVADÁSZ 2049  
magyarul beszélő, amerikai sci-fi, 164 perc, 2017

21. SZOMBAT 17:00
22. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

MY LITTLE PONY – A FILM  
magy. beszélő, amerikai-kanadai cs. anim. film, 99 perc, 2017

22. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

NÉGYEN A BANK ELLEN  
magyarul beszélő, német vígjáték, 96 perc, 2016

27. PÉNTEK 17:00
30. HÉTFŐ 17:00
Jegyár: 700 Ft

EGY KUPAC KUFLI  
magyar családi animációs film, 83 perc

27. PÉNTEK 19:00
28. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900Ft

ŰRVIHAR  
magyarul beszélő, amerikai akció-sci-fi, 109 perc, 2017

28. SZOMBAT 17:00
29. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900Ft

A KIS VÁMPÍR  
német-angol-dán-holland családi anim. film, 116 perc, 2017

29. VASÁRNAP 19:00
30. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900Ft

ANYÁM!  
feliratos, amerikai pszichothriller, 121 perc, 2017

HALÁLOZÁSOK: 
Hirsch Jánosné (szül.: Dakó Julianna) (1948)
Kaposvári Imréné (szül.: Szilberhorn Éva) (1932)
Kapuvári Gáspárné (szül.: Hirsch Éva) (1927)
Viesz Jánosné (szül.: Csengődi Janka) (1937)
Kovács László  (1954)
Müller Jánosné (szül.: Nyúl Margit) (1942)
Robotka Lajos  (1955)
Városi Pál  (1952)

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Nagy Erzsébet – Zsikla Ferenc Zsolt
Páncél Erika – Bóna Tibor
Farkas Tímea – Ungvári Csaba

SZÜLETÉSEK:
Zsikla Lázár (an.: Darányi Henriett)
Schiszler Csaba Noel (an: Kovács Erzsébet Alexandra)
Csernák Zalán (an: Zsikla Judit)
Majer Milda (an: Homolya Katalin)
Szávay Kincső Klára (an: Dr. Séra Magdolna)

Soltvadkerten kisebb családi házat 
keresek garázzsal, melléképülettel, 
kert nélkül megvásárlásra. 
Tel.: 06-20/360-9608
Eltolt szintű 3 szobás családi ház mel-
léképületekkel, nagy portával, udvarral 
eladó. Érd.: 06-20/224-4343
Soltvadkerten ház eladó! 06 30/2719269
Használt gázkazán és építésből 
megmaradt új burkoló lapok kedvező 
áron eladók. Tel.: 06-78/480-950
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• Október 2-8-ig Országos Könyvtári 
Napok keretén belül a Városi Könyv-
tár rendhagyó programkínálatával 
várja látogatóit és a leendő könyvtár-
tagjait. Egész héten ingyenes beiratko-
zási lehetőséget kínálunk, és „Megbo-
csátás hete”-t tartunk, azaz azoknak 
az olvasóknak, akik a kölcsönzési időt 
túllépték, elengedjük a tartozásukat.
• Október 3-án, kedden 9 órától 
„Szomszédolás” - Kerékpáros könyv-
tárlátogatás Kecelen.
• Október 5-én, csütörtökön 17.00-
tól a Soltvadkerti Könyvklub alakuló 
összejövetele. Ebből az alkalomból 
mutatjuk be – az Országos Könyvtári 
Napok programsorozat részeként 
– Sámel Mária soltvadkerti lakos 
„Mámoros zápor” című verseskötetét. 
Minden olvasni szerető, könyveket 
kedvelő könyvbarátot várunk. 
• Október 6-án, pénteken 18 órakor 
mécsesgyújtás a ’48-as emlékműnél,
a Városi Könyvtár szervezésében. 
Emlékezzünk együtt az Aradi Vérta-
núkra!
• Október 14-én, szombaton 18.00-
tól láthatják „Műszaki hiba” címmel 
Aradi Tibor és Varga Ferenc-József 

Karinthy-díjas humoristák humorest-
jét. Belépőjegyek elővételben október 
7-ig 2.500 Ft-os áron, utána 3.500 Ft-
ért vásárolhatók a művelődési házban.
• Október 19-én, csütörtökön 18 órától 
Közösségi filmvetítés
„Soltvadkerti Szüreti Fesztivál 2017” 
A háromnapos rendezvény filmes, 
fotós összefoglalója, meglepetéssel.
• Október 23-án, hétfőn 9.30-tól 
városi szintű megemlékezés. Ünnepi 
műsorral emlékezünk az 1956-os 
eseményekre, a Kossuth Lajos Evangé-
likus Általános Iskola nyolcadik osztá-
lyos tanulói előadásában. Ebből az al-
kalomból nyílik meg „Őszi hangulat” 
címmel Hajkó Zsuzsa festőművész és 
Szita László fotóművész tárlata, mely 
október 23-tól november 5-éig látogat-
ható. A Hősök terén az ünnepi műsort 
követően kb. 11 órakor koszorúzással 
folytatódik a tiszteletadás.
Ünnepi szónok: Suhajda Krisztián, a  
megyei közgyűlés képviselője. Majd 
ünnepi képviselő-testületi ülés lesz a 
Városi Művelődési Házban.
• Október 27-én, pénteken 9-12 óráig 
véradásra várjuk mindazokat, akik 
készek, és tudnak segíteni. 

6

• Szíves figyelmükbe ajánljuk a Nagy-
Pál István Helytörténeti Gyűjtemény 
és a Városi Értéktár kiállításait. Mind-
két kiállítás előzetes telefonos bejelent-
kezéssel látogatható. Tel: 30/967-9083
• Helytörténeti sétát, kirándulást, 
ajánlunk. Célja a nevezetességek be-
mutatása a város vendégei számára, 
idegenvezetéssel.

• A Városi Filmszínház hétfőn, pén-
teken, szombaton és vasárnap várja a 
gyermek-, a családi és a művészfilmek, 
valamint a vígjátékok kedvelőit.
• Családok figyelmébe ajánljuk: gyer-
mekzsúrok, szülinapi partik szerve-
zését, lebonyolítását vállaljuk a városi 
művelődési házban.

Szolgáltatásaink
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Alkalmi álláslehetőség!
Bócsai gombatelepre keresünk női 

munkavállalókat egész évre, heti 3 napra. 
(szerda, csütörtök, péntek)

Jelentkezni személyesen vagy az alábbi 
telefonszámon lehet:

06-30/332-6862 vagy 06-70/629-5900

szélesre tárjA kApuIt A művelődésI ház

FE LHÍVÁS
A településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról 
és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos 
jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet (továbbiakban Eljr.) 
szerinti a településképi arculati kézikönyv és a településképi rendelet valamint 
a településrendezési eszközök illetve azok módosítása előtt egyeztetési eljárást 

kell lefolytatni.

Soltvadkert készülő településképi arculati kézikönyvéről és település-
képi rendeletéről tájékoztatást adok

Soltvadkert településrendezési eszközeinek 6/2017.(I.25.) KT. határo-
zat 6. pontjával indított módosítását az Eljr. 38.§ szerinti véleményezé-
si munkarészeivel Eljr. 29/A § szerinti partneri egyeztetésre bocsátom.
Soltvadkert Város Önkormányzat Képviselő-testületének partnerségi 
egyeztetés szabályairól szóló 15/2013.(V.31.) önkormányzati rendelete 

alapján a tájékoztatásra és a véleményezésre és kerülőket 
2017. október 16-án 15.00 órakor a polgármesteri hivatal
dísztermében tartandó lakossági fórumon ismertetem.

A fórumon ismertetésre kerülő papíralapú egyeztetési munkarészek 
2017. október 5-től megtekinthetők és javaslatok, vélemények tehe-
tők írásban a Polgármesteri Hivatal 6230 Soltvadkert Kossuth utca 6. 
címre vagy szóban a Soltvadkerti Polgármesteri Hivatal jegyzői irodá-

ban ügyfélfogadási időben 2017. október 21-ig.

Elektronikusan elérhető:
www.soltvadkert.hu/településkép web helyről.

Véleményeket, javaslatokat elektronikusan a
polgarmester@soltvadkert.hu címre fenti határidőig kérem.

 
Lehoczki Ferenc s.k.

polgármester

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor

6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos utca 22/B.

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 06 30/626 1021
Komlós Zsolt 

lcd-tv-monitor-szerviz.hu

• Október 4-én, szerdán, 14.00 órakor 
Mozgáskorlátozottak Baráti Köre tart-
ja összejövetelét a művelődési házban.
• Október 2-án, hétfőn 15.00 órakor 
Társalgó délután. A Mozgáskorláto-
zottak Soltvadkerti Csoportja tartja 
összejövetelét az Egyesített Szociális 
Intézményben.
• Október 12-én és 26-án, csütör-
tökönként 17 órakor „NEM VAGY 
EGYEDÜL” klub. 
• Október 16-án, hétfőn 16.00 órakor 
Cukorbeteg klub a művelődési házban. 
Dr. Bilekov Éva diabetológus főorvos 
a magas vérnyomásról tart előadást, 
melyre minden érdeklődőt szeretettel 
várnak.

• Rövidesen ingyenes, 35 órás számí-
tógépes tanfolyam indul. Jelentkezési 
lehetőség: személyesen 16-65 éves ko-
rig, hétköznap a művelődési házban. 
• Klasszikus és jazz balett tanfolyam 
indul ovistól középiskolás korosztály-
nak péntekenként 16.30-17.30-ig.
• A Vadkert Néptáncegyüttes felvételt 
hirdet első osztályostól felnőttekig, 
szeretettel várja soraiba a néptáncolni 
vágyókat.
• Az 1-2. osztályosok próbáját kedden 
15.00-16.00, a 3-5. osztályosok próbá-
ját pedig 16.00-17.00-ig tartják.
• Kézműves műhely indul tízéves 
kortól, október 18-tól szerdánként 
15.00-tól. Itt elsajátíthatják a jelentke-
zők a kötés, horgolás alapjait. Megta-
nulhatnak nemezelni, gyöngyöt fűzni, 
dekupázsolni. 

Tanfolyamok
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Állandó
programok

Német nyelvű tolmácsolás, lakodalmi ceremóniamester,
elhanyagolt szakdolgozatok föltuningolása. 

Káposzta Lajos +36 20 9466 727  •  www.kaposztalajos.hu
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Győzelemmel kezdték a szezont a vadkerti lányok

Az edző maradt Takács Bernadett, 
akinek az irányításával az idén is 
a dobogós helyek valamelyikének 
megszerzését tűzték ki célul. A 
lányok a bajnoki nyitányon, hazai 
pályán fogadták a Tiszakécske 
együttesét, akik ellen 32-14-re 
(17-7) nyertek: Szűcs V. – Rózsa, 

Szentpéteri 6, Egédi 6, Holczimmer 
2, Korsós A. 3, Lőrincz 8. Csere: 
Szűcs I. (k), Kiss E. 6, Kotroc-
zó, Nagy N., Papp, Tasnádi 1, 
Trsztyinszki.
Edző: Takács Bernadett. A vadkerti-
ek már a mérkőzés elején többgólos 
előnyre tettek szert. Helyenként 

közönségszórakoztató játékkal és 
szép gólokat szerezve nyertek ilyen 
nagy arányban is megérdemelten a 

soltvadkertiek. Nagyszerű kezdés 
volt ez a lányok számára a 11 csapa-
tos új bajnoki szezonban.

eLismerő

Szobonya-emléklapot kapott
kItüntették zsIklA Istvánt

A Bács-Kiskun Megyei Önkor-
mányzat szeptember 29-ét az idén 
is az emlékezés és főhajtás napjának 
szentelte. A Megyeházán megren-
dezett dr. Szobonya Zoltán Megyei 
Emléknap az 1945-1961 közötti 
időszak hőseinek és áldozatainak 
állít méltó emléket, a rendszert 
megszenvedő tanúk és családjuk 
előtti tisztelgés, együttérzés em-
léknapjaként. „Az utókor feladata, 
hogy méltón megemlékezzen, fő-
hajtással adózzon a kommunizmus 
ártatlan áldozatai és emlékük előtt, 
mindent elkövessen azért, hogy a 
jövendő nemzedékek mentesek le-
gyenek a kommunizmus mételyétől, 
ismerjék, óvják értékeiket, büszke 
tagjai legyenek nemzetünknek. Ez-
zel a feladattal tartozunk mindazok 
emlékének, akik megszenvedték ezt 
a rémséges időszakot és feláldozták 
magukat a nemzet oltárán”- mond-
ta el megnyitó beszédében Rideg 
László, a megyei közgyűlés elnöke.
Az ünnepségen előadást tartott 
Bank Barbara, aki a történész 
szemüvegén keresztül és a ránk 
maradt iratokból idézve mutatta 
be a diktatúra megyei történéseit. 
Részvételével megtisztelte a ren-
dezvényt a jánoshalmi mártír lánya, 
Szobonya Csilla is.

A Megyeháza után a megemlékezés 
a kecskeméti börtönnél, az egykori 
jánoshalmi ügyvéd kivégzésének 
helyszínén folytatódott, ahol az 
ünnepélyes műsort követően a 
jelenlévők megkoszorúzták dr. 
Szobonya Zoltán emléktábláját.  
A rendezvénnyel egy időben külté-
ri kiállítás nyílt a Megyeháza előtt 
Görgényi István 1956-os élményeit 
feldolgozó olajfestményeinek vá-
logatásából (Rigó Erik gyűjtemé-
nyéből). A kiállítást Rideg László 
megyei elnök nyitotta meg. Az idén 
emléklapot kapott többek között 
Zsikla István is, városunk polgára.
2017-ben az alábbiak kaptak dr. 
Szobonya Zoltán Emléklapot:
- Barcsák János (Mélykút)
- Dági József (Jánoshalma)
- Dr. Horváth László (Kiskunhalas)
- F. Nagy József (Kiskunhalas)
- Faragó Imre (Kiskőrös)
- Gyöngyösi Imre (Kalocsa)
- Páldeák János (Lajosmizse)
- Pető Zoltánné (Jánoshalma)
- Stöckl János (Solt)
- Szálteleki János (Kalocsa)
- Taska László (Kecskemét)
- Tóth Lászlóné Fejes Erzsébet
   (Kecel)
- vitéz Almási László (Budapest)
- Zsikla István (Soltvadkert)

Teljes harmóniában élnek
St. Martin és családja tartottak elő-
adást „A zene és a színek harmóniá-
ja” címmel, egy különleges pénteki 
est részesei lehettünk a művelődési 
ház színháztermében. A népszerű 
előadóművész, St. Martin, felesége, 
Szentmártoni Ildikó művészet-
történész, ásványékszer-készítő és 
fiuk, Szentmártoni Norman mu-
sicalénekes által, akit a Szépség és 
a Szörnyeteg című darabból ismer-
het leginkább a közönség. Európát 

járva a Szörnyeteg szerepét alakítja 
német nyelven, igen nagy sikerrel. 
A pénteki este folyamán a művész 
család betekintést adott művé-
szeti életébe. Ildikó a szivárvány 
színeiről, a drágakövekről beszélt. 

A színek és kövek bemutatását egy-
egy St. Martin által eljátszott és 
Szentmártoni Norman által eléne-
kelt zeneszám követte a közönség 
nagy örömére.

Ilyen még nem volt Soltvadkerten 
extrA lIgás bIrkózó csApAtok versenyeztek nálunk

Gyakorlatilag az egy-egy külföldi 
birkózóval tűzdelt, teljes hazai elit 
élvonal megküzdött egymással, olim-
piai, világbajnoki és Európa-bajnoki 
érmes, valamint pontszerző birkózók 
részvételével. A tét óriási, hiszen no-
vemberben, a 2. forduló után dől el, 
hogy ki kapja a jelentős pénzösszeg-
gel is járó kupát. A Soltvadkerti TE 
birkózó szakosztálya azért kapott fel-
kérést a csapatbajnoki forduló meg-
rendezésére, mert a résztvevő gárdák 
közül egyik sem tudta vállalni, hogy 
otthont adjon az eseménynek. A 
versenyt megtisztelte jelenlétével 
Komáromi Tibor, a Magyar Birkózó 
Szövetség alelnöke is. Mint elmondta, 
a soltvadkerti birkózó szakosztály ko-
rábban már sikeresen rendezett meg 
több országos versenyt is, valamint 
nagyszerű feltételeket teremtettek a 
válogatott tagjainak edzőtáborozá-
sához is. Ennek ismeretében döntött 
úgy a Magyar Birkózó Szövetség, 
hogy a soltvadkertieket kérjék fel 
az Extra Ligás felnőtt csapatbajnoki 
forduló lebonyolítására. Az alelnök 
kiemelte, hogy nagyszerű házigaz-
dának bizonyultak a soltvadkertiek, 
akik minden tekintetben eleget tet-
tek, hogy az igen felkészült csapatok 
és versenyzők kiváló körülmények 
között mérhessék össze erejüket. 
Úgy fogalmazott, hogy a soltvadkerti 
egyesülettel szemben nagy bizalom-
mal van a Magyar Birkózó Szövetség, 
és minden remény megvan arra, hogy 
a továbbiakban is rendezői lehessenek 

az országos szintű kiemelt versenyek-
nek is. A Soltvadkerti TE birkózó 
szakosztályának elnöke, Lakatos 
Attila nagy megtiszteltetésnek ne-
vezte, hogy házigazdái lehettek ezen 
sportág legrangosabb versenyének. 
Megítélése szerint az új szakosz-
tályvezetés több éve tartó áldozatos 
munkájának az elismerése az, hogy 
a hazai birkózás elitjét vendégül lát-
hatták. Köszönetet mondott minden 
támogatónak, segítőnek, akik nélkül 
nem lehetne megrendezni egy ilyen 
nagyszabású sporteseményt. Az egye-
sületen belül azon fáradoznak, hogy 

egyszer majd soltvadkerti fiatalnak 
is szurkolhassanak az Extra Ligás 
küzdelmek során. Erre pedig minden 
esély megvan az itt folyó munka is-

meretében, és a fiatalok most is nagy 
helytállással végezték a rájuk bízott 
feladatokat a verseny zavartalansága 
érdekében.                                          FT

A Magyar Birkózó Szövetség felkérésére Extra Ligás csapatbajnoki 
fordulót rendeztek a soltvadkerti sportcsarnokban október 1-jén. 
Az eseményen három szőnyegen zajlottak a küzdelmek, itt volt a 
sportág krémje: a Vasas SC, a Csepel BC, a Ceglédi VSE, a Pénzügy-
őr SE, a Ferencváros és a fővárosi ESMTK.

Kétszázötven évet kutatott 
Eiler Bandi bácsi 

Aki 1770-ig visszamenőleg ismeri 
a családfát, nos, az már tud egyet 
s mást a világról. Októberben, 
az idősek hónapjában különösen 
jóleső érzés olyan vadkertiek ke-
rek évfordulójáról hírt adni, akik 
minták és példák előttünk minden 
tekintetben. Közéjük tartozik a 90 
éves Bandi bácsi is, aki a maga 
nemében egy különleges ember is.  
Ha csak azt a tényt nézzük, hogy 
41 évesen érettségizett le, már el-
ismerésre érdemes. Lánya mesélte 
ott jártunkkor, hogy halkan kellett 
járni-kelni abban az időben, mert a 
papa tanult. A gazdálkodó ember 
a kétkezi munkát is bírta hosszú 
évtizedeken át, egészen 82 éves 
koráig aktívan művelte a földeket, 
szőlőket amiből közel 10 hold is 
volt. Ő még emlékezik azokra az ín-
ségesnek számító időkre, amikor 25 
dkg kenyérért is sorba kellett állni. 
Tanyán éltek a Vadkerti-tó mellett, 

emlékeiben élénken él, amikor a 
negyvenes évek elején elárasztotta 
őket a tó vize. Mint mesélte, vesz-
szőkosárral lehetett az apró hala-
kat összeszedni, amit aztán piacra 
vittek. Még nem volt negyvenkét 
éves a felesége, amikor elszólította 
mellőle az ég. Bandi bácsi új társat 
talált, akivel már negyven éve élnek 
szép házasságban. Két lányával még 
első felesége ajándékozta meg, és 
Eszter néninek is van egy gyerme-
ke. Hat unoka, tizenegy dédunoka 
örvendezteti meg őket a minden-
napokban, ünnepeiken, így a szűk 
család, huszonnyolc fő ülte körül 
az asztalt a születésnapján. Bandi 
bácsi tudatosan él. Naponta sétál 
legalább egy kilométert, és nagyon 
szeret a piacra is járni, beszélget-
ni, és ami még nagy büszkeséggel 
tölti el, hogy neki van a városban a 
legöregebb jogosítványa a maga 67 
évével. És persze sok- sok időt szán 
családfakutatásra, két lábon járó 
kalendárium, aki közel háromszáz 
évre visszamenőleg felgöngyölítet-
te őseit, sőt a vadkerti  temetőben 
dédnagyapja sírját is felfedezte. Is-
ten óvja a város idős polgárait, akik 
múltunk letéteményesei.            –é–

a BS PLASTIC Kft-nek, aki a névadó szponzora volt a versenynek, a POLI-FARBE Kft-nek aki mindenki-
nek ajándékcsomaggal kedveskedett. A PÖLÖSKEI SZÖRP-nek, a MAXX ENERGY-nek, a SZERVÁNSZKY 

CSALÁD-nak a finom süteményekért és a csapatoknak névre szóló tortákért, a VADKERT PÉKSÉG-nek
a pékárukért, a FRITTMANN BORÁSZAT-nak a vedéglátáshoz szükséges, finom újborokért! Az ízletes 
ételek elkészítéséért LINGURÁR MIHÁLYNAK, WINDECKER ZSOLTNAK, és FRANK FERENCNEK, 

SOLTVADKERT VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK a sportcsarnok biztosításáért.
Köszönet a személyes támogatóknak, FRITTMANN PÉTERNEK, SZABÓ GERGŐNEK,

KAPOSVÁRI JANINAK, UDVARHELYI ATTILÁNAK, 
a birkózó gyerekek SZÜLEINEK, és nem utolsó sorban a BIRKÓZÓ GYEREKEKNEK!

A megyei I. osztályban szereplő Soltvadkerti TE női kézilabdacsa-
pata több hetes nyári felkészülés után várta a bajnokság első fordu-
lóját. Az elmúlt évben dobogós gárda együtt maradt, így a lányok 
szinte teljes egészében a tavalyi kerettel vágtak neki az új szezonnak. 

Köszönet a támogatóknak:
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Összefogásból jelesre vizsgáztak 

A Bull & Mastiff Sportkutyás Egye-
sület Soltvadkerti Szakosztálya még 
három évvel ezelőtt kereste meg az 
önkormányzatot egyrészt azért, hogy 
tájékoztatást adjon a szakosztály cél-
jairól és megossza javaslatait, illetve 
kéréseit a város vezetésével.
Bathó Zoltán szakosztályvezető le-
velében megfogalmazta, hogy felada-
tuknak tekintik a kulturált kutyatartás 
népszerűsítését, az ember és kutya 
közötti szoros kapcsolat, a kutyák 
képességeinek bemutatását, a felelős 
szemlélet kialakítását, valamint a ku-
tyatartókkal szembeni negatív előítélet 
„felszámolását”.

A tartalmas levél egyik pontja a kutyák 
fürdetésére alkalmas helyet is fontos-
nak tartott, ami – ha nem is azonnal, 
de – realizálódott. A polgármesteri 
hivatal, a Komszolg Kft., a társszerve-
zetek – horgászok, vadászok – pozitív 
hozzáállásával a Vadkerti-tó régi, hátsó 
csónakleengedőjénél kialakították a 
kutyák fürdetésére, képzésére alkalmas 
partszakaszt, ahol edzéseket, treníro-
zásokat tarthat az egyesület, illetve a 

kutyatartók úgy a vadász- és munka-
kutyáknak, mint a hobbiállatoknak. 
Az idén a vízállás okozta problémákat 
az egyesület homok feltöltésével kom-
penzálta, így már zavartalan munka és 
kikapcsolódás folyhat festői környezet-
ben, mindenki megelégedésére.

sport

Vereséggel indították
a szezont a vadkerti fiúk

Szomszédvári rangadót nyertek
a labdarúgók

Az együttes a 4. fordulóban hazai 
pályán fogadta a Kecel gárdáját. A tér-
ségi rangadót a vendégek nyerték meg 
3-0-ra (0-0). A találkozóról meg kell 
említeni, hogy a keceli Sendula Péter 
már a 38. percben a kiállítás sorsára 
jutott. Az emberelőnyt azonban nem 
tudta gólokra váltania a vadkerti gár-
da. Ezzel szemben a keceleiek a 65., a 
84. és a 87. percben is betaláltak a hazai 
kapuba és nagy különbségű győzelmet 
ünnepelhettek.
Az 5. fordulóban a csapat Kalocsára 
látogatott, ahol a fiúk 2-2-es (2-1) 
döntetlent játszottak. Jól indult a ta-
lálkozó a vadkertiek számára, hiszen 
Kővári révén már a 3. percben vezetést 
szereztek (0-1). A hazaiak azonban 
a 38. percben egyenlítettek (1-1) és a 
44. percben a vezetést is megszerezték 
(2-1). A szünet után lelkesen fociztak a 

soltvadkertiek és a 72. percben Kővári 
góljával egyenlíteni tudtak (2-2).
A bajnokság 6. fordulójában térségi 
rangadót játszott egymással a Soltvad-
kerti TE és az Akasztó FC csapata. A 
mérkőzésre kilátogató szép számú kö-
zönség izgalmas összecsapást és 7 gólt 
láthatott a két gárda küzdelme során.
Soltvadkerti TE-Akasztó FC 4-3 (2-2)
Soltvadkerti TE: Frittmann-Pekker, 
Szarka, Papp, László, Radics, Szalai, 
Frei, Szentmiklósi (Gyenizse), Soproni, 
Torma. Edző: Ugrai Imre.
Akasztó FC: Németh Zs. – Tratter, 
Csordás (Horváth Z.), Megyes, Bánsz-
ki, Kerekes, Juhász T., Szabó Zs., Kósa, 
Schveitzer (Horváth R.), Lázár Zs. 
(Turancsik). Edző: Szrenkó István.
Fordulatos mérkőzést játszott egymás-
sal a két csapat. A 9. percben Szalai 
szerzett vezetést a hazaiaknak (1-0), 

amit Juhász Tamás kiegyenlített a 
34. percben (1-1). A 36. percben ismét 
a vadkertiek vezettek Torma találatá-
val (2-1), melyre a szünet előtti utolsó 
pillanatokban Juhász Tamás válaszolt 
(2-2). A második félidőben nyílt focit 
játszottak a csapatok, és mindkét 
kapu felváltva forgott veszélyben. Egy 
nagy védelmi hiba után a 68. percben 
Kerekes talált a kapuba, amivel már 
az akasztóiak vezettek (2-3). Úgy 
tűnt, hogy megnyerhetik a vendégek 
a rangadót, de a találkozó hajrájában 
két óriási védelmi hibát is vétettek, így 
előbb a 81. percben Soproni egyenlített 
(3-3), majd a 89. percben Torma a vad-
kertiek győztes találatát is megszerezte 
(4-3). A kiegyenlített erők küzdelméből 
a helyzeteit jobban kihasználó hazaiak 
tudtak nyerni.

FT

A megyei I. osztályban szereplő 
Soltvadkerti TE labdarúgó csa-
pata a bajnokságban lejátszott 
hét mérkőzése után mindössze 
két győzelmet szerzett és egy 
döntetlent ért el. A csapat a leg-
jobb teljesítményét az elmúlt he-
tekben az Akasztó elleni szom-
szédvári rangadó alkalmával 
nyújtotta.
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A megyei I. osztályban szereplő Solt-
vadkerti TE férfi kézilabdacsapata 
lejátszotta első bajnoki mérkőzését 
az új szezonban. A csapatnál a nyár 
folyamán nem történtek komolyabb 
változások.
Az együttes felkészülését Nagy Imre 
edző irányította, aki igen keményen 
megdolgoztatta a játékosokat. A 
csapat játékoskeretében nem volt 
változás a nyár folyamán, így a gárda 
a tavalyi összetételben vágott neki az 
új bajnoki szezonnak. Az együttes az 
első fordulóban hazai pályán fogadta 
a lajosmizsei KIKI SKFT csapatát, 
kiktől 36-33 (18-17) arányú vereséget 
szenvedtek: Vizi V. – Gazsó 6, Farsang 

3, Nyúl Z. 5, Piller 6, Opauszki 6, Kin-
cses 3. Csere: Vizi J. (k), Bakai 3, Frank 
2, Kudik, Lenthár, Nyerges, Nyúl P., 
Reszl, Ürmösi.
A bajnokságban újoncnak számító 
vendégek komoly ellenfélnek bizo-
nyultak. Az első félidő szoros csatát 
hozott és a gólok felváltva estek mind-
két oldalon. A mérkőzés kimenetele 
szempontjából döntő volt, hogy a 
hazaiak a második félidő elején „kicsit 
bent maradtak az öltözőben”. Ebben az 
időszakban többgólos előnyre tett szert 
a KIKI, amit már nem sikerült legyőz-
ni. Több volt ebben a mérkőzésben, 
melyen egy verhető ellenféltől kaptak 
ki a vadkerti fiúk.

megújult A játszótér

Öt évvel ezelőtt Csáki Mária volt 
a szószólója, szorgalmazója a vasút 
melletti játszótér kialakításának, 
melyre reagált a város vezetése is, és 
2012 augusztusában átadták a retro 
játszóteret. Boldogan vették birtokba 
a közelben lakó gyerekek, kismamák 
beszélgettek, cseréltek tapasztalatot 
a csinos kis téren. A játszótér pedig 
annak rendje-módja szerint elhaszná-
lódott, megkopott, ami ismét Csáki 
Marcsinak szúrta a szemét, ezúttal 
azonban többen és hamarabb léptek 
a probléma megoldására. A Komszolg 
Kft. rendbe szedte a területet, a Jó 
Itthon Soltvadkert csapata és a Tün-
dérkéz Jótékonysági Egyesület egy-egy 

diófát adományozott, és szorgos ön-
kéntesek ültettek, festettek, szépítették, 
csinosították a játszóteret. Mindenki 
odatette magát, Tóth Móniék négy tu-
ját ajándékoztak, az Ali Baba szendvi-
cseket hozott, Somogyi Ágnesék kávét, 
vizet biztosítottak, Csaszi sörrel lepte 
meg a munkásokat. Úgy tűnik, hogy 
Schnürlein Andornak, a Komszolg 
Kft. új ügyvezetőjének azon szándéka 
és elhatározása, hogy javítsa a város 
lakosságával a kommunikációt, máris 
elindult, és egy párbeszéden alapuló, 
a saját környezetünkért felelősséget 
vállaló közösség lépett akcióba, ami 
példaértékű mindenki számára.

–é–

Bathó Zoltán szakosztályvezető 
kutyáival

kutyAfürdető A tónál

Franciaországból

Augusztus 25-28-ig rendezték meg 
Franciaországban, Schiltigheimben 
a 13. Eurominichamp’s néven futó 
utánpótlás-tornát, az újonc 11 és 12 
évesek nem hivatalos asztalitenisz Eu-
rópa-bajnokságát. Az U11-es indulók 
magyar válogatottját Molnár Kendra 
(Statisztika), Müller Evelin és Tanács 
Nóra (Soltvadkerti TE) alkották. 
Edzőként Müllerné Valics Emese volt 
mellettük. Az U11-es lányoknál 84 
induló volt, Európa legjobbjai. Tanács 
Nóra saját korosztályában 21 helyen 
végzett, Müller Evelin egy évvel idő-
sebb korosztályban 40-48 között zárta 
a versenyt.
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